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REPUBLIKA F SHOQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR
VLORE

Nr. Vendimi 369
Data 11.10.2010

YENDINM
“ Ne emer te Republilies™

(jykata e rrethit gjvgesor Vlore e perbere nga;
Klodiana Giyzari- Gjvglare

Asistuar nga seloetara ¢ seances givqesore Rezana Aliu, soft me 11, 10,2010, ora 049,

. ne Vlore ne seance gjygesore publike, mori ne shgyrtim ceshtjen penale nr 369, qe 1 perker:

KERKUES: _ n] hiri S ], 1956, lindur ne Roms, Viore dhe
banues ne Viore, [ 1 Maji”, | mbrojtur nga o= o hur

prej tij-

ME PJESEMARRIEN E: Prokurorise ﬁl‘:l!lc Gjvkates se Rrethit Gjyqesor Viere, e

perfagesuar nza prokur

ORJEKTT: Kthimin e sendit te sekuestruar
Baza ligiore: neni 208 ¢ vijues dhe 301/2 i K.Pr.Penale,

Lriykata, ne perlundim te shogyriimit le kerkeses, pasi degjoi:
Mbrojtesin ¢ kerkuesit i cili perfundimisht kerloi kthimin e sendit, automjetit i tipit benc

Mercedes me targe VI me nr. Shasije WDDB : si dhe te

dokumentacionit shepiptar te ketij automjeti,
“Prokurorin i cili u shpreh qe kihimi i sendit nuk pengon dhe nuk demton ceshijen

81 dhe shqyrtoi akiel ne leresi;
VEREN

E"’r kerkuesi ® ca paraqgitur prane Gjvkates se Rrethit Gjyvgesor Viore nje
‘rkese me te cilen kerkon t'i kthehet sendit, antomjerit i tipit benc mercedes me targe VI
me nr, Shasije 1 dhe te dokumentacionit shoiptar te ketij

Mlomjeti duke gene se nuk demtohen hetimet dhe gjvkimi i ceshtjes.




Sipas prokirorise eshte e vertete qe per interes 1@ nje procedini Penal per nje ngjarje
je ndodbur ne date 22 08,2010 ne 1. “10 Rorriku™ Vlore, ko eshte tentuar te vrilet shictasi
pitim Imeri, eshie sckuesiruar ngi ana e policise gjygesore automjeti | lipit bene mercedes
me targe VL me nr. Shasije # dhe te dokumentacionit

shyiptar le ketij automjeti Icu:rhmgit——m Verifikimet lidhur me kete mjel jane
kryer dhe veprimet procedurale me e kane mBaryar.

] Prokuroria spjegoi se kthimi i aufonyjeti kurl:qluamm; demton hetimin
¢ procedimit penal perkates dhe givkimin e ceshtjes penale ne te ardhmen.

MNe perfundim te shgyvilimit givgesor givkala cmon se u provua ge:

-Mga procesverbali per seluestrimin e automjetit prove materiale de, 23.10.20110
rezitlton se nga oficeri i policise givqesore eshle sekuestruar autormjeti i tipit bene mercedes

me targe\=m. e nr. Shasije si dhe 1o dokumentacionit

shyiptar te ketij avtomjeti kerkyes

Nga ana e prokurorise u deklarua se nuk eshte e nevojshme mbajtja e sckuesiros mbi
kete send dhe eshte e mundur kthimi i tij kerkuesit,

Nenenin 217/1 te K.Pr.penale parashikohet se;
“Kur nuk eshite e nevojsimie mbajifa e sekuestros per gellime Prove, sendet e

sexuestruara | kthehen aty i takaine edite para se te merret vemiin frerfundintar.
Kur exhite ¢ nevojsime, argani procedues urdheron re siflen sendet o ftlvera, "

- Gjvkata bazvar ne nenin 21741 te K.I'r.Penale ¢mon se sendi, automietit tip automjel i tipit
T 2 1] [

i benc mercedes me targe Vil mc qr, Shasiz i dhe (e

dokumentacionit shaiplar te ketij automjeti, leje qurkutimn me or . 00079235 me nr Serije

©MDMRIA e ket automjeti nuk i nevajiten me hetimit re ceshijes, ne keto kushte gjykata
tmon se kerkesa e kerkuesit per kthimin e tyre eshie e bazuar ne ligj.

PER KETO ARSYE
Giykata, bazusene nenin 217/1 te K.Pr.Penale

? : VENDOSI

Pranimin e kerkeses se kerkuess :
= = Kihimin e sendit, automjetit i tipit bene mercedes me large ‘iﬁ_me nr. Shasije

v B L dhe 1e dokumentacionit leje qarloullimi me ny - .
Serije 0101313 {2 ketij amtomjeti kerkuesif

Urdherahet Policia Ujyqusore per zbatimin e kelij vendimi.
Shpenzimet gjyqesore ne ngarkim te kerluesit,
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5. Kunder vendimit lejalher

ankim ne Givlkaten e Apelit v
neserna ¢ shpalljes,

hunlnundu]l?dﬂurcuenu
Viore, me 11.10.2010

—_——

Sekretare
Rezana Aliy
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